



Dnr 103-321-07

4. Skrivelse ang. policy för upphandling

*Tjänstgörande ersättaren Jimmy Mannung, vice ordföranden
Jan Wallman m.fl. (s)*

"När nu en omfattande del av våra verksamheter kommer att upphandlas önskar vi mer vetskap om arbetssätten kring detta och hur vi politiskt kan styra denna process.

Frågeområden som vi önskar redovisade:

I andra stadsdelar har man referensgrupp med förtroendevalda vid upphandling. Kanske det kan vara något för oss också?

Den nya majoriteten värdesätter kvalitén inom olika sociala områden, hur kan denna säkert fastställas i upphandlingen?

Vi har tidigare använt antidiskrimineringsklausuler, kan vi lokalt besluta att bibehålla dessa?

Miljöaspekter är centralt och kan bli ett tydligt styrmedel vid upphandling. Vad gör vi inom detta område, t ex vid en förskoleverksamhet? Vilka grundkrav kan vi exempelvis ställa på ekologiska varor?

Vidare när det gäller varor är ju även hur de producerats viktigt ur en rättvisesynpunkt. Håller vi ögonen på det område? Och vad har vi möjlighet att göra?

Hur kostnadsdrivande kan de olika åtgärderna vara?

Med anledning av de massiva förändringar av de kommunala verksamheter som nu inleds och vars verksamheter vi som politiker även i fortsättningen har det yttersta ansvaret för vill vi ställa följande frågor:

Hur avser man arbeta med uppföljning och kvalitetssäkring i samband med att fler och fler verksamheter avknoppas eller bortskänkes?



Hur avser man arbeta med uppföljning och kvalitetssäkring i samband med att fler och fler verksamheter avknoppas eller bortskänkes?

Hur ser upphandlingsunderlaget ut för de verksamheter som upphandlas?

Kommer man att kräva att det finns kollektivavtal hos de företag som lägger anbud?

Vad händer med hemtjänstens lokaler på Skridskovägen efter det att förvaltningen flyttar till Telefonplan?

I takt med ett ökat inslag av pengsystem: hur försäkrar vi oss mot att de privata utförarna inte väljer bort de mest kostnadskrävande brukarna?

Vad händer med stadsdelarnas skolor nu när utbildningsförvaltningen tar över dessa verksamheter? Kommer Aspuddens respektive Blommensbergs högstadium flyttas till Brännkyrka Gymnasium?

Till slut vill vi anföra följande:

Allt detta driver säkert upp kostnaden något, men höjer kvaliteten och gör det hållbart i längden. Vi miljöpartister ser möjligheter till att det blir som en livsavgörande försäkring. Inom bolagsvärlden ger miljö- och rättvisetänkande gott anseende, borde inte också vi i stadsdelen våga satsa på detta?

Direktörens information

Tf stadsdelsdirektören Ingrid Widebäck informerade om att två skolor; Mälarhöjdens skola och Ekensbergs skola lämnat in ansökningar till Skolverket om att få ombildas till friskolor.